Sensoren /
Endschalter /
I/O
SM 1
WSERS 1
WSERS 2
SM 2
230VAC /

25-poligem Sub-D-Stecker für einfachen Anschluß
der SERS / WSERS Ein-/Ausgangssignale.
Bestellbezeichnung: KBDS25
Kabel (2m) mit 25-pol-D-Sub Anschluß zur Ver-bin-
dung der Ein-/Ausgangssignale einer SERS /
WSERS mit einem Schraubklemmblock KBDS25.
Bestellbezeichnung: LDS25
Kabel (2m) mit 9-pol-D-Sub Anschluß und 1:1
Verdrahtung zur Verbindung der RS232Schnitt-
stelle einer SERS / WSERS mit einer
Steuerung (z.B. PC)
Bestellbezeichnung: LDS9
Geräteschutz
• Schutzart IP00 bei SERS ( ELK: IP20 ) und IP20 bei WSERS
• Schutz gegen Kurzschluß (im Motor), Übertemperatur (an SERS / WSERS) und Unterspannung
Gewicht:
SERS 01 / 02 / 03 SERS 06 / 12 WSERS xx.80 WSERS xx.230AC
0,30 kg 0,60 kg 0,65 kg 1,05 kg
Umgebungs-
bedingungen
• Umgebungstemperatur: 0°C bis 50°C
• Fremdbelüftung: bei SERS erforderlich ab 12A Phasenstrom, bei WSERS 06.230AC erforderlich ab 6A Phasenstrom
Störempfindlichkeit
Störabstrahlung
Bei fachgerechter Installation nach EN 50082-2
Bei fachgerechter Installation und Schirmung der Leitungen nach EN 55011 Klasse B
RoHs konform nach Richtlinie 2002/95/EG
35WSERS – Abmaße, Typenschlüssel, Technische Daten, Zubehör
Option Drehgebereingang E50
Getrennte 24V Versorgung für Logik
W Für Wandmontage
WSERS V01[E50] [    ] [P8] [U] [A] [    ]
8 KByte E2Prom Speicher
Für Hutschienenmontage04.80    08.80    06.115AC    04.230AC    06.230AC
.
Nennstrom [A/Ph]  .
Versorgungsspannung  [VDC] bzw. [VAC]
RS232  RS485  Profibus DP  PROFIdrive  CANopen
ohne
Angabe
RS485 PB-DP PD CAN
Analoger Eingang ADC 1)
1) Der analoge ADC-Eingang ist bei WSERS xx.115AC und WSERS xx.230AC optional.
Nur bei WSERS xx.80 ist der ADC Standard, und “A” muß nicht angegeben werden.
Bestellschlüssel (z.B. WSERS 04.80 V01, WSERS 06.230AC V01 E50 PB-DP U, oder WSERS 04.230AC V01 PD W
64,5 mm
110 mm ohne Gegenstecker
Gegenstecker ca. 30mm (je nach Typ bei D-Sub)
1
0
5
 m
m
P
ro
fi
b
u
s
-D
P
R
S
2
3
2
a
d
d
re
s
s
b
a
u
d
L
A
S
F
L
R
I/O
RS
24V
0V
GND2
ES L
ES R
Stop
Ref
Sext
WSERS 04.80
und WSERS 08.80
79 mm 170 mm ohne Gegenstecker
Gegenstecker ca. 30mm (je nach Typ bei D-Sub)
1